

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dotyczy:**

**PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWY ASORTYMENTU DO  
PRZEPROWADZANIA BADAŃ LABORATORYJNYCH PRZEZ ZAKŁAD DIAGNOSTYKI  
MIKROBIOLOGICZNEJ I LABORATORYJNEJ WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA  
SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY**

**Znak sprawy: WSzSL/DZ-19/19**

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

**PYTANIA WYKONAWCY NR 1**

**Pytanie nr 1**

Część 9, pozycje II.1 do II.8: Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie niniejszych pozycji do osobnej części?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu i wymaga zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 2**

**Pytanie nr 2**

Prosimy o wyłączenie pozycji 1-8 z Pakietu 9 cz. II i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 9, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecydowała, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy

1

związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1-8 pakietu 9 cz II.

Z analizy rynku wynika, że co najmniej trzech Wykonawców może zrealizować zamówienie w kształcie wymaganym przez Zamawiającego. Nadto wskazujemy, że poszczególne pozycje pakietu nie są produkowane przez jednego wytwórcę, jest ich wielu; każdy może podpisać umowę z odpowiednim wytwórcą/dystrybutorem produktów spełniających wymagania Zamawiającego.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 3**

**Pytanie nr 3**

Dotyczy części nr 17 – MIC Colistyna

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nośnika zawiesiny do przygotowania inoculum, konfekcjonowanego w fiolki, w ilości pozwalającej na wykonanie 1500 testów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania roztworu do inoculum (nośnika zawiesiny do przygotowania inoculum) konfekcjonowanego w fiolki, w przeliczeniu 1 fiołka roztworu na 1 test MIC. Jeżeli sposób konfekcjonowania testów i roztworu do inoculum nie jest jednakowy należy równoważnie przeliczyć i zaoferować odpowiednią ilość testów i roztworu do inoculum oraz każdy z nich osobno wyspecyfikować.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 4**

**Pytanie nr 4**

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 1-9 w części II w pakiecie 9 i utworzenie z nich odrębnych zadań (pozycje 1-8 – pierwszy pakiet, pozycja 9 – drugi pakiet). Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie wyrobów medycznych faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1-8 pakietu 9 cz II i wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 9 w części II w pakiecie 9 immunochromatograficzny szybki test kasetkowy do jednoczesnego wykrywania dehydrogenazy glutaminianowej oraz antygenów toksyn A i B Clostridium difficile w ludzkim kale o punktach odcięcia dla GDH- 1 ng/ml., dla toksyn A- 2 ng/ml. oraz dla toksyn B- 1 ng/ml. dające bardzo wiarygodny wynik. Oprócz punktów odcięcia, ważną kwestią jest czułość oraz swoistość testu, która w przypadku oferowanego przez nas testu utrzymuje się na poziomie powyżej 99,5%. Obecny opis faworyzuje konkretnego dostawcę, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 5**

**Pytanie nr 6**

Dotyczy: Część 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części podłoży tj. pozycji nr 1-14 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. podłoży pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców, a obecne ułożenie asortymentu w części może sugerować konkretnego Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu i wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy: Część 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części podłoży tj. pozycji nr 2-15 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. podłoży pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców, a obecne ułożenie asortymentu w części może sugerować konkretnego Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu i wymaga zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy: Część 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zgodnie z załączoną metodyką ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga testów z możliwością wykonania pojedynczych oznaczeń, nie dopuszcza testów do oznaczania 4 prób jednocześnie.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy: Część 26 i 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży kontaktowych do badania czystości powierzchni z inhibitorami środków dezynfekcyjnych bez inhibitorów antybiotyków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży kontaktowych do badania czystości powierzchni z inhibitorami środków dezynfekcyjnych. Informacja o inhibitorach antybiotyków została zamieszczona omyłkowo.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy: Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ wyraża zgodę na przesłanie certyfikatów w formie elektronicznej, nie muszą być one załączone do paczki.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał instrukcji podłoży do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych podłoży w formie zbindowanej książki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na, aby Wykonawca nie dostarczał instrukcji podłoży do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych podłoży w formie zbindowanej książki.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 6****Pytanie nr 12**

Dotyczy §2 ust. 2 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw PILNYCH do 2 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

—

**Pytanie nr 13**

Dotyczy §2 ust. 5 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania faktury mailem na adres [bakteriologia@szpital.legnica.pl](mailto:bakteriologia@szpital.legnica.pl) w dniu dostawy towaru, ponieważ towar wysyłany jest bezpośrednio z magazynu, natomiast dokumenty, w tym faktura – z siedziby spółki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza i zaleca przesłanie faktury mailem na adres [bakteriologia@szpital.legnica.pl](mailto:bakteriologia@szpital.legnica.pl). Natomiast nie zwalnia to Wykonawcy z obowiązku przesłania faktury w formie pisemnej do kancelarii Szpitala.

**Pytanie nr 14**

Dotyczy §2 ust. 9b) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4) oraz pkt. 2 Tabeli B dla Części 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatu kontroli jakości wraz z dostawą w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla określonego numeru katalogowego oraz nr LOT? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z zagranicy, więc nie ma możliwości dołączenia wymaganych certyfikatów do dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, natomiast w §2 ust. 9 został określony sposób przesłania dokumentów (poczta elektroniczna), który uniezależnia obowiązek przesłania dokumentu od dostawy asortymentu.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy §2 ust. 9c) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4) oraz pkt. 3 Tabeli B dla Części 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki na płycie CD wraz z podpisaną umową? Dostawy towaru są realizowane bezpośrednio z zagranicy, więc nie ma możliwości dołączenia wymaganych dokumentów do dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w §2 ust. 9 został określony sposób przesłania dokumentów (poczta elektroniczna), który uniezależnia obowiązek przesłania dokumentu od dostawy asortymentu. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza dostarczenie kart charakterystyki na płycie CD wraz z podpisaną umową.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy §2A ust. 5 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu usunięcia wad i usterek do 72 godzin od chwili zgłoszenia faktu niesprawności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy §3 ust. 2 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy brakującego towaru do 2 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy brakującego towaru do 2 dni roboczych i modyfikuje treść §3 ust. 2 Projektu 4 Wzoru umowy.

**Pytanie nr 18**

Dotyczy §2 ust. 1 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść §2 ust. 1 Projektu 4 Wzoru umowy.

**Pytanie nr 19**

Dotyczy §6 ust. 1a) i 1c) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru/ reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20**

Dotyczy §6 ust. 1b) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 21**

Dotyczy §6 ust. 1d) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 150 zł za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22**

Dotyczy §6 ust. 1e) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 100 zł za każdy dzień opóźnienia

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 23**

Dotyczy §6 ust. 1f) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 200 zł za uchybienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 24**

Dotyczy §6 ust. 1g) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 5% wartości zamawianego towaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25**

Dotyczy §2A ust. 4 Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4 - Podłoża i testy do diagnostyki gruźlicy wraz z użyczeniem czytnika do detekcji wzrostu i vortex-u):

Czy Zamawiający będzie wymagał przeszkolenia wyznaczonych przez Najemcę pracowników z obsługi przedmiotu najmu przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, w którym nie określił konieczności przeszkolenia pracowników w Projekcie 4 umowy.

**Pytanie nr 26**

Dotyczy §2A ust. 4 pkt. 4) Projektu 4 Wzoru umowy (dotyczy Części 4 - Podłoża i testy do diagnostyki gruźlicy wraz z użyczeniem czytnika do detekcji wzrostu i vortex-u):

Czy Zamawiający wymaga, aby serwisowanie (w tym: usuwanie wad i usterek) i prowadzenie okresowych przeglądów technicznych przedmiotu najmu (zgodnie z wymogami producenta) było wykonywane przez autoryzowany serwis producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga serwisowania (w tym: usuwania wad i usterek) i prowadzenia okresowych przeglądów technicznych przedmiotu użyczenia (zgodnie z wymogami producenta). Jeżeli zatem producent używanego przez Wykonawcę asortymentu zaleca realizację serwisowania i przeglądów przez autoryzowany serwis producenta, to należy to w taki sposób wykonać. Odpowiedzialność za prawidłowość realizacji umowy ponosi Wykonawca.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 7**

**Pytanie nr 27**

Część nr 9: Czy w części nr 9 Zamawiający dopuści testy z 8 miesięcznym terminem ważności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści testy z 8 miesięcznym terminem ważności. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 28**

Część nr 9: Czy w poz 8 Zamawiający nie popełnił omyłki wpisując wymóg „*podłoża muszą spełniać wymogi standardu CLSI M40-A2*”. Z opisu wynika, że Zamawiający wymaga wymazówek w probówkach bez podłoża.

**Odpowiedź:**

Zamawiający popełnił omyłkę wpisując wymóg „*podłoża muszą spełniać wymogi standardu CLSI M40-A2*”. Zamawiający wymaga wymazówek w probówkach bez podłoża do których zapis nie ma zastosowania. Zamawiający modyfikuje treść poz. 8 w części 9 oraz inne zapisy SIWZ z tym związane.

**Pytanie nr 29**

Część nr 9: Czy w poz 9 Zamawiający wymaga testu, w którym próbkę dozjuje się tylko do 1 studzienki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga testu, w którym próbkę dozjuje się tylko do 1 studzienki.

**Pytanie nr 30**

Część nr 9: Czy w poz 9 Zamawiający wymaga testu immunoenzymatycznego zgodnego z najnowszymi wytycznymi polskimi i europejskimi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga testu immunoenzymatycznego.

**Pytanie nr 31**

Część 17 (Testy MIC kolistyny): Czy Zamawiający wymaga testu, w którym wynik odczytuje się na zasadzie zmiany zabarwienia w studzience?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga testu, w którym wynik odczytuje się na zasadzie zmiany zabarwienia w studzience i jednocześnie doprecyzowuje ten wymóg poprzez modyfikację treści Załącznika 2A.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 8**

**Pytanie nr 32**

Czy Zamawiający w części 2 poz. 6 dopuści podłoże z krwią końską?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający w części 2 poz. 9 dopuści położe pakowane po 10 szt z terminem ważności ok. 3 tyg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający w części 2 poz. 14 dopuści podłoże pakowane po 10 szt z terminem ważności ok. 4,5 tyg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie testu z części 4 poz. 5 do osobnego pakietu? Pozwoli to na zaoferowanie testu immunochromatograficznego do identyfikacji *Mycobacterium tuberculosis* z podłożymi płynnymi, stałymi i płynu kondensacyjnego i zwiększy konkurencyjność prezentowanych ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie testu z części 4 poz. 5 do osobnego pakietu

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający w części 9A poz. 1 dopuści wymazówki z tworzywa sztucznego z wacikiem ze sztucznego jedwabiu? Stosowanie bawełny w wymazówkach transportowych jest niezalecane ponieważ bawełna zawiera nienasycone kwasy tłuszczowe, które (proporcjonalnie do długości czasu) mogą negatywnie wpływać na przeżywalność mikroorganizmów. Zalecane są materiały sztuczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający w części 9A poz. 12 dopuści wymazówki z tworzywa sztucznego z wacikiem ze sztucznego jedwabiu z podłożem Amies? Stosowanie bawełny w wymazówkach transportowych jest niezalecane ponieważ bawełna zawiera nienasycone kwasy tłuszczowe, które (proporcjonalnie do długości czasu) mogą negatywnie wpływać na przeżywalność mikroorganizmów. Zalecane są materiały sztuczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający w części 9B poz. 5 dopuści test kasetkowy, w którym wykrywalność toksyny B jest nie gorsza niż 0,78 ng/ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 39**

Czy Zamawiający w części 9B dopuści odczynnik NIT który zamiast ONP jest niezbędnym odczynnikiem do oferowanego testu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści w części 9B odczynnik NIT w sytuacji, gdy testy do biochemicznej identyfikacji pałeczek gramujemnych 24 cechy biochemiczne zaoferowane w poz 12 będą zawierały w składzie Beta

galaktozydazę . Dostawca powinien wtedy w poz 18 wpisać cenę zerową i wyspecyfikować odczynnik NIT jako podpunkt poz. 12. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

#### PYTANIA WYKONAWCY NR 9

##### **Pytanie nr 40**

Dotyczy: Projekt umowy nr 1,2,3,4

(§ 6 ust. 1 pkt a-g) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie z SIWZ.

##### **Pytanie nr 41**

Dotyczy: Projekt umowy nr 1,2,3,4

Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### **Pytanie nr 42**

Dotyczy projekt umowy - dotyczy części 2,5,6,7,8 oraz od 10 do 31

(§ 6 ust. 1 pkt a-d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### **Pytanie nr 43**

Dotyczy: projekt umowy - dotyczy części od 32 do 38

(§ 6 ust. 1 pkt a-c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### PYTANIA WYKONAWCY NR 10

##### **Pytanie nr 44**

Dotyczy Część 6 „TESTY LATEKSOWE DO IDENTYFIKACJI ANTYGENÓW BAKTERYJNYCH W HODOWLI, PMR I SUROWICY”, - poz. nr 5, 6

Czy Zamawiający dopuści testy opisane w pozycjach 5 i 6, które w zestawie nie zawierają rozcieńczalnika do surowicy (brak możliwości wykonywania oznaczeń z surowicy)?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza testów opisane w pozycjach 5 i 6, które w zestawie nie zawierają rozcieńczalnika do surowicy (brak możliwości wykonywania oznaczeń z surowicy).

##### **Pytanie nr 45**

Dotyczy wzoru umowy dla Pakietu nr 2, 5, 6, 7, 8 oraz od 10 do 31.

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości



zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje następującą liczbę dostaw:

dla Pakietu nr 2, - 1x na tydzień

dla Pakietu nr 5, 6, 8 oraz od 10 do 31 – 1 x na miesiąc

dla Pakietu nr 7-1 x na 3 miesiące, jednakże faktyczne zamówienie może mieć inny kształt, co jest związane z liczbą pacjentów i zleconych badań.

Natomiast Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do treści umowy proponowanego zapisu.

**Pytanie nr 46**

dotyczy wzoru umowy dla Pakietu nr 2, 5, 6, 7, 8 oraz od 10 do 31.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 2 umowy poprzez dodanie poniższego:

*" Płatność wynagrodzenia nastąpi każdorazowo przelewem za zrealizowaną dostawę na konto podane przez Sprzedawcę w ciągu 60 dni od daty otrzymania przez Kupującego faktury. Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: \_\_\_\_\_@\_\_\_\_\_ nie później niż w dniu doręczenia towaru."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 11**

**Pytanie nr 47**

Część 9. Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie i utworzenie oddzielnego zadania dla wymazówki (poz I 1-8) w celu umożliwienia przygotowania korzystnej dla Zamawiającego oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie i utworzenie oddzielnego zadania dla wymazówki (poz. I 1-8)

**Pytanie nr 48**

Część 9 poz. 6 i 7. Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki z podłożem Amies? Pozostałe cechy zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Wymazówki z podłożem Amies dotyczą pozycji 4 i 5 . W pozycji 6 i 7 wymaga się podłoża Stuart.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 12**

**Pytanie nr 49**

Dotyczy Część 1 Tabela Nr. C Pkt. 3. „System zamknięty: barwniki zamknięte wewnątrz aparatu oraz z zewnątrz pojemnik na odpady (brak bezpośredniego kontaktu pracownika z barwnikami).”

Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania systemu z zamkniętym systemem odczynników, który posiada szczelnie zamknięte pojemniki z odczynnikami oraz pojemnik na odpady umieszczony z boku aparatu na specjalnej podstawie odczynnikowej - zintegrowanej z aparatem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

**Pytanie nr 50**

Dotyczy. Część 1 Tabela C parametr nr. 7. „Wykorzystanie wody wodociągowej do płukania preparatów Tak – 3 pkt; nie 0 pkt.”

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru ocenianego w pkt. 7 w przypadku zaoferowania systemu, który nie wymaga stosowania wody wodociągowej do płukania preparatów a oparty jest o system barwienia natryskowego i wymaga zastosowania wody demineralizowanej, która zostanie zaoferowana w odpowiedniej ilości przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

**Pytanie nr 51**

Dotyczy Część 1 Tabela C parametr 8. „*Monitorowanie poziomu wody płuczanej i poziomu w zbiorniku odpadów. Wyraźna sygnalizacja nieprawidłowości.*”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie pkt. dot. monitorowania poziomu wody płuczanej w przypadku zaoferowania aparatu, który stosuje metodę natryskową barwienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

**Pytanie nr 52**

Dotyczy Część 1 Tabela C Dotyczy parametru ocenianego Nr. 10 „Zanurzeniowa metoda barwienia” Tak – 15 pkt; nie 0 pkt.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację i przyznanie takiej samej liczby pkt. w przypadku oferowania barwiarki z metodą „*Natryskową barwienia preparatów*”. Metoda natryskowa barwienia preparatów jest na całym świecie uznawana za metodę co najmniej dorównującą metodzie zanurzeniowej a w wielu przypadkach ją przewyższa między innymi w zakresie : lepszego rozprowadzenia barwnika na preparacie diagnostycznym, mniejszego zużycia barwników w przypadku pracy na aparacie ( niższe koszty barwienia), zabezpieczenia przez możliwością występowania kontaminacji krzyżowych , spowodowanych możliwością odlepienia się części preparatu i pozostania w odczynniku barwiącym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

**Pytanie nr 53**

Dotyczy Część 1 pkt 11 „Łatwa konserwacja, aparat nie wymagający czyszczenia podzespołów barwiących, bez konieczności zakupu dodatkowych odczynników. Tak – 10 pkt; nie 0 pkt”

Czy Zamawiający w przypadku zaoferowania barwiarki natryskowej uzna za spełnienie tego wymogu, jeżeli proces czyszczenia może być wykonywany automatycznie w aparacie dzięki zaprogramowanej funkcji automatycznego czyszczenia aparatu za pomocą odpowiednich odczynników?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz

**PYTANIA WYKONAWCY NR 13**

**Pytanie nr 54**

Czy Zamawiający dopuszcza w Części 3, pkt 13: Bulion SF 4ml lub 5 ml, bulion z selenitem i cysteiną w 10ml probówkach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w Części 3, pkt 13 : Bulion SF 4ml lub 5 ml, bulion z selenitem i cysteiną w 10ml probówkach. Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 55**

Czy Zamawiający dopuszcza w Części 3, pkt 15: Bulion cukrowy -probówki 4- 5ml, bulion tryptozowo-kazeinowo-sojowy w 10ml probówkach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w Części 3, pkt 15 : Bulion cukrowy -probówki 4- 5ml, bulion tryptozowo-kazeinowo-sojowy w 10ml probówkach. Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczane zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

1. Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ w tym wzoru umowy oraz Załącznika 2A, a wprowadzone zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym
3. Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 9.04.2019r. (Ogłoszenie nr 540062606-N-2019 z dnia 01-04-2019 r.) Godziny i miejsce pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*mgr Krystyna Barcik*

*Ch*

*11*